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АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЕЛИЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           от 02.03.2026   № 210
           г. Велиж

 

 В связи с изменением финансирования, постановлением Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области от 13.08.2025 №715 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации в муниципальном образовании «Велижский муниципальный округ» Смоленской области, руководствуясь статьями 41,48,49 Устава муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области Администрация муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области

            ПОСТАНОВЛЯЕТ:




1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение жильем молодых семей на территории муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»(далее - программа), утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области от 14.01.2025 № 9 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей на территории муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области  (в редакции постановлений: от 29.01.2025 №63; от 09.09.2025 №759) следующие изменения:

   1.1. в разделе 2: 

   1) строку 1.4. в части 1 изложить в следующей редакции:
«

	1.4.
	Объемы
финансового
обеспечения за
весь период
реализации (по
годам реализации
и в разрезе
источников
финансирования
на очередной
финансовый год и
первый, второй
годы планового
периода)
	общий объем финансирования составляет 15 941,33 тыс. рублей, из них:
отчетный финансовый год (2025 год) (всего) – 2451,59 тыс. рублей, из них:
средства федерального бюджета – 415,51 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 543,90 тыс. рублей;

средства бюджета муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области – 393,19 тыс. рублей;

средства внебюджетных источников – 1098,99 тыс. рублей;
очередной финансовый год (2026 год) (всего) - 3804,3 тыс. рублей, из них;
средства федерального бюджета – 399,20 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 513,64 тыс. рублей;

средства бюджета муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области – 418,66 тыс. рублей;

средства внебюджетных источников – 2472,8 тыс. рублей;
1-й год планового периода (2027 год) (всего) – 4747,68 тыс. рублей, из них:
средства федерального бюджета – 498,19 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 641,02 тыс. рублей;

средства бюджета муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области – 522,48 тыс. рублей;
средства внебюджетных источников – 3085,99 тыс. рублей.
2-й год планового периода (2028 год) (всего) – 4937,76 тыс. рублей, из них:

средства федерального бюджета – 518,14 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 666,68 тыс. рублей;

средства бюджета муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области – 543,40 тыс. рублей;

средства внебюджетных источников – 3209,54 тыс. рублей.


                                               »;

2) часть 4 изложить в следующей редакции:
«Часть 4. ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	N
п/п
	Наименование муниципальной программы /источник финансового обеспечения
	Всего
	Объем финансового обеспечения по годам (этапам) реализации,  тыс. рублей


	
	
	
	отчетный
финансовый
год (2025)
	очередной
финансовый
год (2026)


	1-й год
планового
периода
(2027)


	2-й год
планового
периода
(2028)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Муниципальная программа
«Обеспечение жильем молодых семей на территории  муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области» (всего), в том числе:
	15941,33 
	2451,59 
	3804,30
	4747,68
	4937,76

	1.1. 
	федеральный бюджет 
	1831,04 
	415,51 
	399,20
	498,19
	518,14

	1.2. 
	средства областного бюджета 
	2365,24
	543,90 
	513,64
	641,02
	666,68

	1.3. 
	бюджет муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области 
	1877,73 
	393,19 
	418,66
	522,48
	543,40

	1.4.
	средства внебюджетных источников
	9867,32 
	1098,99 
	2472,8
	3085,99
	3209,54


                                                                                                                              »;
1.2. п.2  раздела 4  изложить в следующей редакции:

2. ПОКАЗАТЕЛИ РЕАЛИЗАЦИИ КОМПЛЕКСА ПРОЦЕССНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
	№
п/п
	Наименование
показателя реализации, единица измерения
	Базовое значение
показателя реализации (к
очередному
финансовому году)
2025 г.
	Планируемое значение показателя реализации на очнредной финансовый год и плановый период (по
этапам реализации)

	
	
	
	очередной
финансовы
й год
2026 г.
	1-й год
планового
периода
2027 г.

.
	2-й год
планового
периода
2028 г.


	1.
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Количество свидетельств о праве на получение социальной выплаты на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства, выданных молодым семьям – участникам муниципальной программы (ед.)
	2
	1
	2
	2


                                                                                                                                                               »;
1.3. раздел 6  изложить в следующей редакции:

«Раздел 6. Сведения о финансировании структурных элементов                                  муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей на территории муниципального образования «Велижский муниципальный округ»   Смоленской области»
	№ п/п
	Наименование
	Источник
финансового
обеспечения
(расшифро
вать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (тыс.рублей)

	
	
	
	всего


	очередной
финансо
вый год
(2026)
	1-й год
планового
периода
(2027)
	2-й год
планового
периода
(2028)



	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Комплекс процессных мероприятий
«Поддержка молодых семей, проживающих на территории муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области, признанных в установленном порядке нуждающимися в улучшении жилищных условий, в решении жилищной проблемы»

	
	
	
	
	

	1.1 
	Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства
	федеральный бюджет
средства областного бюджета

бюджет муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области

средства внебюджетных источников


	1415,53
1821,34

1484,54

8768,33
	399,20
513,64
418,66
2472,8

	498,19
641,02
522,48
3085,99
	518,14
666,68
543,4
3209,54


	1.1.1
	Выдача молодым семьям свидетельства о праве на получение социальных выплат на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства
	федеральный бюджет
средства 

областного бюджета

бюджет муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области

средства внебюджетных источников


	1415,53

1821,34
1484,54
8768,33

	399,2
513,64
418,66
2472,8

	498,19
641,02
522,48
3085,99
	518,14
666,68
543,40

3209,54


	1.1.2
	Итого по комплексу процессных мероприятий

	
	13489,74

	3804,3
	4747,68
	4937,76

	2.
	Всего по муниципальной программе, в том числе:
федеральный бюджет

средства областного бюджета

бюджет муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области

средства внебюджетных источников
	13489,74
1415,53

1821,34
1484,54
8768,33

	3804,3
399,2
513,64
418,66
2472,8

	4747,68
498,19
641,02
522,48
3085,99
	4937,76
518,14
666,68
543,40

3209,54


                                                                                                                              ».

 2. Настоящее постановление вступает в силу после обнародования путем размещения на официальном сайте муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области-начальника отдела по строительству, архитектуре и дорожному хозяйству Богатыреву О.А.

Глава муниципального образования

«Велижский муниципальный округ»

Смоленской области
                                                                         Г.А. Валикова

О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение жильем молодых семей на территории        муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области» 
























